

【第2号報告】（その2）

令和4年度 収支予算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

一般社団法人日本砕石協会

(単位：円)

科 目	4年度予算	3年度決算見込	3年度予算	予算比較
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 特定資産運用益	700	740	1,000	△ 300
② 受取入金	0	0	0	0
③ 受取会費等	122,403,143	130,658,910	123,441,720	△ 1,038,577
正会員受取会費(本部分)	26,000,000	25,948,000	25,948,000	52,000
正会員受取会費(地方本部分)	87,807,143	96,541,910	88,969,720	△ 1,162,577
賛助会員受取会費	8,596,000	8,169,000	8,524,000	72,000
④ 事業収益	54,511,050	23,566,700	48,009,600	6,501,450
情報収集・提供事業収益	1,900,000	1,961,410	2,057,000	△ 157,000
情報収集収益	0	0	0	0
情報提供収益	1,900,000	1,961,410	2,057,000	△ 157,000
調査研究事業収益	0	0	0	0
研修・講習会事業収益	14,065,250	11,399,652	15,413,000	△ 1,347,750
公害防止管理者講習収益	5,040,000	5,520,900	8,000,000	△ 2,960,000
掘削技能講習収益	2,012,250	2,077,500	2,075,000	△ 62,750
研修・講習会収益	7,013,000	3,801,252	5,338,000	1,675,000
交流・協力事業収益	32,781,000	2,442,000	23,030,000	9,751,000
全国技術大会収益	10,301,000	0	11,430,000	△ 1,129,000
総会・講演会収益	20,180,000	1,742,000	9,300,000	10,880,000
現地見学会収益	2,300,000	700,000	2,300,000	0
安全対策事業収益	1,434,000	1,128,768	1,116,400	317,600
普及啓発事業収益	60,000	2,047,670	1,890,000	△ 1,830,000
その他事業収益	4,270,800	4,587,200	4,503,200	△ 232,400
⑤ 受取補助金等	0	0	0	0
⑥ 雑収益	13,667,623	14,886,152	13,619,093	48,530
事務受託収益	9,560,000	9,620,000	9,660,000	△ 100,000
受取利息	61,723	70,871	83,193	△ 21,470
グループ保険収益	510,000	627,212	410,000	100,000
その他雑収益	3,535,900	4,568,069	3,465,900	70,000
経常収益計	190,582,516	169,112,502	185,071,413	5,511,103
(2) 経常費用				
① 事業費	67,222,503	34,057,389	56,782,100	10,440,403
情報収集・提供事業費	3,570,000	2,781,369	3,037,000	533,000
情報収集費	907,000	623,870	937,000	△ 30,000
情報提供費	2,663,000	2,157,499	2,100,000	563,000
調査研究事業費	2,000,000	0	0	2,000,000
研修・講習会事業費	13,982,803	10,865,549	12,192,000	1,790,803
公害防止管理者講習費	3,000,000	3,752,339	3,000,000	0
掘削技能講習費	1,856,303	1,681,959	2,035,000	△ 178,697
研修・講習会費	9,126,500	5,431,251	7,157,000	1,969,500
交流・協力事業費	34,606,000	5,936,472	25,152,000	9,454,000
全国技術大会費	7,590,000	49,860	7,432,000	158,000
総会・講演会費	24,316,000	4,462,393	14,990,000	9,326,000
現地見学会費	2,700,000	1,424,219	2,730,000	△ 30,000
安全対策事業費	7,573,000	6,406,385	7,873,000	△ 300,000
普及啓発事業費	725,000	2,247,077	1,950,000	△ 1,225,000
その他事業費	4,765,700	5,820,537	6,578,100	△ 1,812,400

科 目	4年度予算	3年度決算見込	3年度予算	予算比較
② 管理費	129,891,551	127,344,385	129,025,506	866,045
役職員給与	43,594,000	42,194,345	46,198,000	△ 2,604,000
臨時雇賃金	4,600,000	1,271,875	100,000	4,500,000
退職給付費用	1,006,000	1,271,000	1,068,000	△ 62,000
福利厚生費	7,534,000	6,831,853	7,712,400	△ 178,400
会議費	9,091,455	8,032,145	8,871,095	220,360
旅費交通費	11,005,950	9,271,267	11,492,000	△ 486,050
通信運搬費	2,773,700	2,466,476	2,843,200	△ 69,500
図書購入費	550,000	678,441	563,000	△ 13,000
消耗什器備品費	665,000	1,980,171	440,000	225,000
消耗品費	2,242,800	1,930,349	2,175,610	67,190
印刷製本費	1,370,000	1,228,345	1,132,000	238,000
広告宣伝費	1,122,400	942,680	1,440,200	△ 317,800
光熱水料費	816,000	781,446	670,000	146,000
賃借料	12,136,500	13,576,575	13,768,000	△ 1,631,500
租税公課	1,276,000	667,983	2,073,000	△ 797,000
渉外促進費	1,715,000	1,303,232	1,775,000	△ 60,000
諸会費	1,287,200	973,700	1,307,200	△ 20,000
関係団体会費	772,200	893,700	947,200	△ 175,000
関係団体参加費	515,000	80,000	360,000	155,000
事務委託費	21,450,000	22,664,600	19,460,000	1,990,000
事務助成金	2,776,000	3,376,000	2,776,000	0
支払負担金	0	369,126	300,000	△ 300,000
雑費	2,879,546	5,532,776	2,860,801	18,745
③ 予備費	1,008,703	0	9,351,200	△ 8,342,497
経常費用計	198,122,757	161,401,774	195,158,806	2,963,951
当期経常増減額	△ 7,540,241	7,710,728	△ 10,087,393	2,547,152
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	1	0	0
当期経常外増減額	0	△ 1	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 7,540,241	7,710,727	△ 10,087,393	2,547,152
一般正味財産期首残高	154,912,564	147,201,837	147,201,837	7,710,727
一般正味財産期末残高	147,372,323	154,912,564	137,114,444	10,257,879
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	147,372,323	154,912,564	137,114,444	10,257,879

令和4年度 収支予算書

平成4年4月1日から令和5年3月31日

本 部

一般社団法人日本砕石協会

(単位：円)

科 目	4年度予算	3年度決算見込み	3年度予算	予算比較
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 特定資産運用益	700	740	1,000	△ 300
② 受取入金	0	0	0	0
③ 受取会費等	27,920,000	27,882,000	27,786,000	134,000
正会員受取会費	26,000,000	25,948,000	25,948,000	52,000
賛助会員受取会費	1,920,000	1,934,000	1,838,000	82,000
④ 事業収益	27,143,000	11,124,512	25,333,000	1,810,000
情報収集・提供事業収益	1,900,000	1,961,410	2,057,000	△ 157,000
情報収集収益	0	0	0	0
情報提供収益	1,900,000	1,961,410	2,057,000	△ 157,000
調査研究事業収益	0	0	0	0
研修・講習会事業収益	7,846,000	6,737,672	9,420,000	△ 1,574,000
公害防止管理者講習収益	5,040,000	5,520,900	8,000,000	△ 2,960,000
掘削作業主任者講習収益	6,000	14,300	0	6,000
研修・講習会収益	2,800,000	1,202,472	1,420,000	1,380,000
交流・協力事業収益	17,047,000	377,000	11,836,000	5,211,000
全国技術大会収益	10,547,000	0	11,836,000	△ 1,289,000
総会・講演会収益	6,500,000	377,000	0	6,500,000
現地見学会収益	0	0	0	0
安全対策事業収益	350,000	453,430	450,000	△ 100,000
普及啓発事業収益	0	1,595,000	1,570,000	△ 1,570,000
その他事業収益	0	0	0	0
⑤ 受取補助金等	0	0	0	0
⑥ 雑収益	2,860,200	3,906,160	2,820,100	40,100
事務受託収益	260,000	260,000	300,000	△ 40,000
受取利息	200	235	100	100
グループ保険収益	0	0	0	0
その他雑収益	2,600,000	3,645,925	2,520,000	80,000
経常収益計	57,923,900	42,913,412	55,940,100	1,983,800
(2) 経常費用				
① 事業費	24,319,500	10,381,711	16,239,000	8,080,500
情報収集・提供事業費	2,713,000	2,164,865	2,200,000	513,000
情報収集事業費	50,000	7,366	100,000	△ 50,000
情報提供事業費	2,663,000	2,157,499	2,100,000	563,000
調査研究事業費	2,000,000	0	0	2,000,000
研修・講習会事業費	5,066,500	4,692,691	3,969,000	1,097,500
公害防止管理者講習費	3,000,000	3,752,339	3,000,000	0
掘削作業主任者講習費	120,000	45,467	0	120,000
研修・講習会費	1,946,500	894,885	969,000	977,500
交流・協力事業費	13,240,000	973,553	7,932,000	5,308,000
全国技術大会費	7,240,000	49,860	7,432,000	△ 192,000
総会・講演会費	6,000,000	923,693	500,000	5,500,000
現地見学会費	0	0	0	0
安全対策事業費	1,300,000	1,368,252	1,138,000	162,000
普及啓発事業費	0	1,182,350	1,000,000	△ 1,000,000
その他事業費	0	0	0	0
貸倒損失	0	0	0	0

科 目	4年度予算	3年度決算見込み	3年度予算	予算比較
② 管 理 費	32,610,200	35,337,937	30,919,900	1,690,300
役職員給与	15,430,000	15,261,200	16,947,000	△ 1,517,000
臨時雇賃金	4,500,000	1,271,875	0	4,500,000
退職給付費用	0	0	0	0
福利厚生費	2,700,000	2,610,062	3,272,800	△ 572,800
会議費	900,000	1,282,796	430,000	470,000
旅費交通費	1,000,000	982,122	800,000	200,000
通信運搬費	260,000	305,578	260,000	0
図書購入費	20,000	0	25,000	△ 5,000
減価償却費	0	0	0	0
消耗什器備品費	300,000	1,421,090	0	300,000
消耗品費	400,000	311,720	510,000	△ 110,000
印刷製本費	900,000	941,820	254,000	646,000
広告宣伝費	100,000	83,000	200,000	△ 100,000
光熱水料費	270,000	173,767	90,000	180,000
賃借料	3,453,000	5,439,730	5,087,000	△ 1,634,000
租税公課	1,200,000	596,980	2,000,000	△ 800,000
渉外促進費	220,000	242,525	200,000	20,000
諸会費	527,200	487,200	527,200	0
関係団体会費	497,200	457,200	497,200	0
関係団体参加費	30,000	30,000	30,000	0
事務委託費	0	0	0	0
事務助成金	0	0	0	0
支払負担金	0	0	0	0
貸倒損失	0	0	0	0
雑費	430,000	3,926,472	316,900	113,100
③ 予 備 費	994,200	0	8,781,200	△ 7,787,000
經常費用計	57,923,900	45,719,648	55,940,100	1,983,800
当期經常増減額	0	△ 2,806,236	0	0
2. 經常外増減の部				
(1) 經常外収益				
經常外収益計	0	0	0	0
(2) 經常外費用				
① 固定資産売却損	0	1	0	0
經常外費用計	0	1	0	0
当期經常外増減額	0	△ 1	0	0
当期一般正味財産増減額	0	△ 2,806,237	0	0
一般正味財産期首残高	47,100,566	49,906,803	49,906,803	△ 2,806,237
一般正味財産期末残高	47,100,566	47,100,566	49,906,803	△ 2,806,237
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	47,100,566	47,100,566	49,906,803	△ 2,806,237